ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN KON RẪY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TTr-UBND            Kon Rẫy, ngày        tháng      năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc điều chỉnh dự toán chi thường xuyên năm 2025 của các đơn vị

được thành lập và tổ chức lại theo Nghị quyết số 02/NQ-HĐND

ngày 20/02/2025 của HĐND huyện Kon Rẫy

Kính gửi: HĐND huyện khóa XV, kỳ họp chuyên đề lần thứ XI.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;

Căn cứ Luật ngân sách nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật ngân sách nhà nước;

Căn cứ Nghị quyết số 39/NQ-HDND ngày 17/12/2024 của HĐND huyện

Kon Rẫy về dự toán thu, chi ngân sách huyện và phân bổ ngân sách cấp huyện

năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 02/NQ-HĐND ngày 20/02/2025 của HĐND huyện

Kon Rẫy về việc thành lập, tổ chức lại một số cơ quan chuyên môn thuộc UBND

huyện Kon Rẫy;

UBND huyện kính trình HĐND huyện Kon Rẫy khoá XV, kỳ họp chuyên

đề lần thứ XI xem xét, điều chỉnh dự toán chi thường xuyên năm 2025 của các

đơn vị được thành lập và tổ chức lại theo Nghị quyết số 02/NQ-HĐND ngày

20/02/2025 của HĐND huyện Kon Rẫy, cụ thể như sau:

1. Thu hồi về ngân sách huyện nguồn chi thường xuyên của các đơn vị dự

toán năm 2025 (sau thành lập và tổ chức lại) là 20.849.814.439 đồng.

2. Giao bổ sung chi thường xuyên (sau thu hồi về ngân sách) cho các đơn

vị dự toán năm 2025 là 20.849.814.439 đồng.

(Chi tiết có Biểu tổng hợp điều chỉnh dự toán kèm theo)

* Các nội dung khác tiếp tục thực hiện theo Nghị quyết số 39/NQ-HDND

ngày 17/12/2024 của HĐND huyện Kon Rẫy về dự toán thu, chi ngân sách huyện

và phân bổ ngân sách cấp huyện năm 2025.

Kính trình HĐND huyện khóa XV, kỳ họp chuyên đề lần thứ XI xem xét,

quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên (b/c);

- TT Huyện ủy (b/c);

- TT HĐND huyện (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Thủy

		2025-03-07T17:29:32+0700

		2025-03-08T11:58:28+0700

		2025-03-08T11:58:28+0700

		2025-03-08T11:58:28+0700

		2025-03-08T11:58:28+0700